
1 

Klub psychotroniky a UFO, z.s. ®  
 

2.8. Foo fighters 

2.8.3. Renato Vesco – objevitel foo fighter  

Nikdo si práv o Foo Fighters nevšiml až do roku 1969, kdy italský letecký inženýr Renato 

Vesco vydal knihu "Intercept – but don't shoot." ("Obránce - ale nestřílet").  

Vesco jako první zpropagoval tyto „vánoční stříbrné koule“ - "Foo Fighter", a označil tyto 

stříbrné kuličky za produkt přísně tajného výzkumného projekt s názvem "Kugelblitz" (kulový 

blesk).  

Dále shrnul informace od Schrievera, Eppa a Lusara do jedné velké spekulace o strašlivé 

pokročilé technologii zbraní Třetí říše.   

Ufologové Renata Vesco popisují jako leteckého inženýra a specialistu v oblasti letectví a 

vývoje. Navštěvoval Universitu v Římě, a před druhou světovou válkou studoval na 

německém Institutu pro letecký rozvoj. Během války Vesco pracoval s Němci na tajné 

základně Garda v Itálii.  

V roce 1960 pracoval pro italské letectvo při ministerstvu obrany jako tajný technický agent, 

vyšetřující záhadu UFO. K takovému působivému životopisu je nutno poznamenat, že údaje 

tohoto druhu jsou jen velmi těžko dokazatelné.  

V britském vydání jeho knihy je však uvedeno: Renato Vesco se narodil v Arona, v Itálii, v 

roce 1924. Byl to pilot s licencí, v roce 1944 velel technické sekci italského vojenského 

letectva. V roce 1946-1947 působil v Reparto Tecnico Caccia. Je seniorským členem Italské 

aerotechnické asociace od roku 1943, studoval letecké problémy, zejména v oblasti 

proudových motorů. Je přispěvatelem do různých leteckých publikací.  

I podle těchto střízlivých údajů je zřejmé, že šlo o značně znalého činitele, který by mohl 

určitý vývoj italského technického vývoje za druhé světové války osvětlit.  

 


